SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

 TỈNH ĐẮK NÔNG

BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ NGÀNH

TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành

tài nguyên và môi trường tỉnh Đắk Nông

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ NGÀNH TÀI NGUYÊN

VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Quyết định số 15/2004/QĐ-UB ngày 01/01/2004 của Ủy ban nhân

dân lâm thời tỉnh Đắk Nông về việc thành lập Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông.

Căn cứ Quyết định số 1542/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi số ngành tài

nguyên và môi trường tỉnh Đắk Nông đến năm 2025, định hướng đến năm

2030;

Căn cứ Quyết định số 1864/QĐ-STNMT ngày 22/9/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành tài

nguyên và môi trường tỉnh Đắk Nông;

Theo đề nghị của Văn phòng Sở Tài nguyên và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành tài

nguyên và môi trường tỉnh Đắk Nông (gọi tắt là Tổ giúp việc), gồm các thành

viên như sau:

1. Tổ trưởng Tổ giúp việc: Ông Nguyễn Văn Dũng - Giám đốc Văn

phòng Đăng ký Đất đai.

2. Tổ phó Tổ giúp việc: Ông Lê Quang Bảo - Phó Chánh Văn phòng Sở

Tài nguyên và Môi trường.

3. Các Uỷ viên Tổ giúp việc:

- Ông Đàm Quang Hinh - Chuyên viên Phòng Đăng ký, Thống kê, Đo đac,

Viễn thám và Chính sách đất đai;

2

- Ông Nguyễn Khắc Huy - Phó Trưởng Phòng Quy hoạch Giao đất;

- Ông Vũ Văn Tú - Chuyên viên Phòng Khoáng sản - Tài nguyên nước;

- Bà Phạm Thị Phương Liên - Chuyên viên Phòng Kế hoạch Tài chính;

- Ông Hoàng Văn Tuấn - Chuyên viên Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Bà Phạm Thị Hồng Thanh - Chuyên viên Chi cục Bảo vệ môi trường;

- Ông Trần Anh Tài - Trường phòng Hành chính tổng hợp,Trung tâm Phát

triển quỹ đất;

- Ông Nguyễn Xuân Dũng - Nhân viên Trung tâm Quan trắc tài nguyên và

môi trường;

- Ông Lê Văn Hà - Nhân viên Trung tâm Đo đạc và Tư vấn tài nguyên

môi trường;

- Ông Nguyễn Văn Trường - Nhân viên Quỹ bảo vệ Môi trường và Phát

triển đất;

- Ông Võ Hồng Sanh - Phó trưởng phòng Kỹ thuật địa chính, Văn phòng

Đăng ký đất đai;

- Ông Hoàng Hà - Nhân viên phòng Kỹ thuật địa chính, Văn phòng Đăng

ký đất đai;

- Bà Đoàn Thị Ngọc Trang - Nhân viên trưng tập Văn phòng Sở Tài

nguyên và Môi trường.

Điều 2. Nhiệm vụ, hoạt động của Tổ Giúp việc

1. Giúp Ban chỉ đạo xây dựng kế hoạch, lộ trình, giải pháp tổ chức thực

hiện nhiệm vụ chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi trường.

2. Tổ trưởng phân công nhiệm vụ cho các tổ viên trong Tổ giúp việc và

chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số về hoạt động của Tổ

giúp việc.

3. Các Ủy viên của Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo theo chức năng, nhiệm vụ giúp

Tổ trưởng đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện nhiệm vụ thuộc lĩnh vực tài nguyên

và môi trường. Nghiên cứu, đề xuất cơ chế, chính sách tạo môi trường pháp lý thúc

đẩy xây dựng và phát triển Chuyển đổi số ngành tài nguyên và môi trường.

4. Nghiên cứu, xây dựng các báo cáo, tài liệu phục vụ các hoạt động và

cuộc họp của Ban Chỉ đạo; đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện kết luận, chỉ

đạo của Ban Chỉ đạo; triển khai thực hiện việc sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả

triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về xây dựng, phát triển đô thị thông

minh, đảm bảo an toàn thông tin mạng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính

quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số, xã hội số.

5. Định kỳ hàng quý, báo cáo Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và các Ủy

viên Ban Chỉ đạo về tình hình, kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc.

6. Lưu giữ hồ sơ tài liệu liên quan đến hoạt động của Ban Chỉ đạo.

3

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và Tổ

trưởng giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Văn phòng Sở; Thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành tài nguyên

và môi trường tỉnh Đắk Nông; Lãnh đạo các phòng, Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở TTTT (để biết);

- Lãnh đạo Sở ;

- Lưu: VT,VP(Tr).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN

VÀ MÔI TRƯỜNG

Bùi Thanh Hà

		2022-11-02T14:48:23+0700

		2022-11-02T15:00:25+0700

		2022-11-02T15:23:19+0700

		2022-11-02T15:23:19+0700

		2022-11-02T15:23:19+0700